ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА РАССКАЗОВО

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

05.11.2024                                          г. Рассказово                                       № 230

Об итогах муниципального
этапа областного этапа конкурса
исследовательских работ
обучающихся «Первые шаги в
науку».

В соответствии с приказом отдела образования от 29.08.2024  №  184    «О

проведении муниципального этапа областного конкурса исследовательских

работ обучающихся «Первые шаги в науку» с 01. 09.2024 по 20.10.2024  года

проводился муниципальный этап областного конкурса исследовательских работ

обучающихся «Первые шаги в науку» (далее – Конкурс), в котором приняли

участие  обучающиеся из Муниципального автономного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №5 «Центр современных

индустриальных технологий» (далее – МАОУ СОШ №5 «Центр ИнТех»),

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 3» (далее – МБОУ СОШ №3)  муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 4» (далее – МБОУ СОШ №4),

На основании вышеизложенного и решения жюри ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Наградить грамотами отдела образования победителей и призеров в

номинациях Конкурса:

                                   Номинация «Физика»

Первое место - Шуваев Максим, обучающийся 11 класса МБОУ СОШ

№4, «Электромагнитный смог». Руководитель – Серегина Галина

Валентиновна, учитель физики МБОУ СОШ №4.

Второе место - Дмитриев Кирилл Анатольевич, обучающийся 10 класса

МБОУ СОШ №4 , «Что такое катушка Тесла». Руководитель – Серегина Галина

Валентиновна, учитель физики МБОУ СОШ №4.

Второе место - Руднев Максим Сергеевич, обучающийся МАОУ СОШ

№5 «ЦентрИнТех», 8 класс, «Сообщающиеся сосуды на службе у человека».

Руководитель - Медведникова Наталья Ивановна, учитель физики МАОУ СОШ

№5 «Центр ИнТех»..

Третье место - Ковалева Дарья Вячеславовна, обучающаяся 8 класса

МАОУ СОШ №5 «Центр ИнТех», «Сила трения – друг или враг?».

Руководитель – Медведникова Наталья Ивановна, учитель физики МАОУ СОШ

№5 «Центр ИнТех».

Номинация «Филология»

Третье место - Морозова Ксения, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ №4,

«Первая любовь А.С. Пушкина». Руководитель – Солопова Наталья Евгеньевна,

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №4.

Третье место – Дрыкина Софья, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ «4,

«Е.П. Бакунина» в портретной живописи». Руководитель – Солопова Наталья

Евгеньевна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №4.

                                           Номинация «Краеведение»

Первое место - Селиверстов Кирилл Сергеевич, обучающийся 9 класса

МБОУ СОШ №4, «Федоровская глиняная игрушка как культурное наследие

предков». руководитель – Куданова Ольга Владимировна, учитель технологии

МБОУ СОШ №4.

Второе место -   Гузеев Матвей, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ №4,

Антоновское восстание на территории Рассказова», руководитель – Шашкова

Ольга Михайловна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ №5

«Центр ИнТех».

     Номинация «История»

Первое место - Пойманов Анатолий Михайлович, обучающийся 10 класса

МБОУ СОШ №4, «Правила обращения в обществе дореволюционной России».

Руководитель – Нищева Елена Викторовна, учитель истории МБОУ СОШ №4.

Второе место - Аверьянов Александр, обучающийся 8 класса МБОУ

СОШ №4, «Оружие победы. ППШ». Руководитель – Федорова Светлана

Викторовна, учитель труда (технологии) МБОУ СОШ №4.

     Номинация «Экология»

 Первое место - Пустовалов Егор, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ

№4, «Батарейка. Влияние на здоровье человека и окружающую среду».

Руководитель – Федорова Светлана Викторовна, учитель труда (технологии)

Второе место - Недосып Варвара Сергеевна, обучающаяся 8 класса

МБОУ СОШ№4, «Определение содержания витамина С в продуктах питания».

Руководитель – Шмакова Екатерина Андреевна, учитель биологии МБОУ СОШ

№4.

2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и

призеров Конкурса.

3. Направить работы победителей для участия в региональном этапе

Конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела                                                         А.Ю. Григорьев